
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «УСИНСК» 

 

«УСИНСК» КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА ЙÖЗÖС 

ВЕЛÖДÖМÖН ВЕСЬКÖДЛАНIН 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД» С.КОЛВА 

 

«ИЧÖТ АРЛЫДА ЧЕЛЯДЬÖС  ВИДЗАН»    

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ   СЬÖМКУД  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНÖЙ ВЕЛÖДАНIН КОЛВА СИКТ 

пер.Школьный,8, с.Колва, г.Усинск 

Республика Коми 169731 

тел.(82144)37-7-49 

E-mail: sch_kol@edu.rkomi.ru 

ОКПО: 50405848   ОГРН:  1021100898752 

КПП: 110601001     ИНН: 1106012390 

 

г. Усинск 

ПРИКАЗ 

31 августа 2023 год                                                                                                   № 138 - ОД 

Об  утверждении перечня учебников  

на 2023 – 2024 учебный год 

 

В соответствии с 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом 

Республики Коми «Об образовании», учитывая требование Федерального 

государственного образовательного стандарта, санитарных правил и норм, в соответствии 

с основной образовательной программой школы – сада, в целях организации 

образовательной деятельности школы – сада на 2023 – 2024 учебный год. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, разрешенных для использования в 

образовательной деятельности на 2023 – 2024 учебный год (Приложение). 

2. Юшковой Е.А., библиотекарю: 

-  обеспечить учащихся необходимыми учебниками, в соответствии с Перечнем; 

- Провести инвентаризацию фонда школьных учебников в соответствии с 

формами, размещенными в ПК «АРИСМО». 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                           Е.А. Табанакова 

 

 

Ознакомлены: 
 

 

 

 

mailto:sch_kol@edu.rkomi.ru
Shkola
Штамп



 

Приложение к приказу № 138 – ОД  

от 31.08.2023 г.  

 

Перечень учебников МБОУ «НШДС» с. Колва 

 

Наимено-вание  

предмета 

Автор Издательство Год 

изда-ния 

Всего в 

фон-де 

(экз) 

Русский язык. 

Азбука. 

В 2 ч. 

Горецкий В.Г. 

Кирюшкин В.А. 

Виноградская Л.А. 

Бойкина М.В. 

Просвещение 2023 6 

Русский язык. Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

 

 

Просвещение 2023 6 

Литератур-ное 

чтение. 

В 2 ч. 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Виноградская Л.А. 

Бойкина М.В. 

Просвещение 2023 6 

Математика Моро М.И. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Просвещение 2023 6 

Окружаю-щий мир Плешаков А.А. Просвещение 2023 6 

Коми язык Терентьева С.Н. 

Вязова Е.Н. 

Сизова А.В. 

Анбур 2022 10 

Изобрази-тельное 

искусство 

Неменская Л.А. Просвещение 2023 6 

Технология Лутцева Е.А. 

Зуева Т.П. 

Просвещение 2023 6 

Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2023 6 

Физическая 

культура 

Матвеев А.П. Просвещение 2023 6 

Русский язык. В 2 

ч. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

 

Просвещение 2023 9 

Литератур-ное 

чтение. 

В 2 ч. 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Виноградская Л.А. 

Бойкина М.В. 

Просвещение 2011 9 

Математика. 

В 2 ч. 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Просвещение 2023 9 

Окружаю-щий мир Плешаков А.А. Просвещение 2011 9 



Коми язык Вязова Е.Н. 

Сизова А.В. 

Анбур 2011 13 

Английский язык. 

В 2 ч. 

Быкова Н.И. 

Дули Д. 

Поспелова М.Д. 

Эванс В. 

Просвещение 2023 9 

Изобрази-тельное 

искусство. 

Коротеева Е.И. 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 2011 12 

Технология Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Добромыслова Н.В. 

Просвещение 2011 9 

Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2011 9 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 2011 9 

Русский язык. В 2 

ч. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

 

Просвещение 2012 9 

Литератур-ное 

чтение. 

В 2 ч. 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Виноградская Л.А. 

Бойкина М.В. 

Просвещение 2012 9 

Математика. 

В 2 ч. 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Просвещение 2012 9 

Окружаю-щий мир Плешаков А.А. Просвещение 2012 9 

Коми язык Вязова Е.Н. 

Сизова А.В. 

Анбур 2011 10 

Английский язык. 

В 2 ч. 

Кузовлёв В.П. 

Лапа Н.М. 

Костина И.П. 

Кузнецова Е.В. 

Просвещение 2013 5 

Изобрази-тельное 

искусство. 

Горяева Н.А. 

Неменская Л.А. 

Питерских А.С. и др. 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 2014 5 

Технология Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Добромыслова Н.В. 

Просвещение 2011 9 

Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2011 14 

Физическая 

культура 

Лях В.И. Просвещение 2011 9 

Русский язык. В 2 

ч. 

Канакина В.П. 

Горецкий В.Г. 

Просвещение 2013 9 



 

Литератур-ное 

чтение. 

В 2 ч. 

Климанова Л.Ф. 

Горецкий В.Г. 

Голованова М.В. 

Виноградская Л.А. 

Бойкина М.В. 

Просвещение 2013 9 

Математика. 

В 2 ч. 

Моро М.И. 

Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. 

Волкова С.И. 

Степанова С.В. 

Просвещение 2013 9 

Окружаю-щий мир Плешаков А.А. 

Крючкова Е.А. 

Просвещение 2013 9 

Английский язык. 

В 2 ч. 

Кузовлёв В.П. 

Перегудова Э.Ш. 

Стрельникова О.В. 

Дуванова О.В. 

Просвещение 2015 5 

+ 2 (по 

обме-ну) 

ОРКСЭ. Основы 

православ-ной 

культуры. 

Васильева О.Ю. 

Кульберг А.С. и др. 

Просвещение 2023 9 

Изобрази-тельное 

искусство. 

Неменская Л.А. 

Под ред. Неменского 

Б.М. 

Просвещение 2014 9 

Технология Роговцева Н.И. 

Богданова Н.В. 

Шипилова Н.В. 

Анащенкова С.В. 

Просвещение 2013 9 

Музыка Критская Е.Д. 

Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. 

Просвещение 2013 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




